
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 e 1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 127/2012 

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 059/2012 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE REFEIÇÕES, EM 

EMBALAGENS DE ALUMÍNIO TIPO MARMITEX PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

247 02.07.01.10.122.0019.2100.3.3.90.39.00 
270 02.07.01.10.301.0015.2110.3.3.90.39.00 
276 02.07.01.10.301.0015.2111.3.3.90.39.00 
281 02.07.01.10.301.0015.2113.3.3.90.39.00 
290 02.07.01.10.301.0015.2135.3.3.90.39.00 
297 02.07.01.10.301.0015.2136.3.3.90.39.00 
306 02.07.01.10.301.0018.2112.3.3.90.39.00 
313 02.07.01.10.302.0016.2118.3.3.90.39.00 
328 02.07.01.10.302.0016.2126.3.3.90.39.00 
354 02.07.01.10.303.0015.2114.3.3.90.39.00 
377 02.07.01.10.305.0017.2124.3.3.90.39.00 
384 02.07.01.10.305.0017.2140.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 16/10/2012, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 
Empresa: Queiroz & Morais Indústria e Comércio de Alimentos Ltda-ME 
CNPJ: 12.027.032/0001-60 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

01 12.000 UN REFEIÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO, TIPO 
MARMITEX N° 8, DESCARTÁVEIS. 8,50 102.000,00 

 

Valor total: R$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais). 
 

 

 
Lagoa Santa, 17 de outubro de 2012. 

 
 
 
 

Rogério César de Matos Avelar 
Prefeito Municipal 


